Tertio respondeo: que la dicha regla de iure quæsitum, se entiende de

aquel que tiene ius quæsitum clarū, liquidum, non dubium, nec condicional. Gomecius in. d. reg. 4. in principio, ibi: *Quando Papa facit mentionem de iure quæsitum, debet intelligi de iure quæsitum, pure, & simpliciter non autē de condicionali, quia illud ius per dictam clausulam præseruatum, non censetur pro qua opi. allegat tex. in l. si ita scripisset de leg. 2. & ita etiam Felin. hic in quibusdam suis Apostolis: y citando a muchos lo profigue lamente diziendo: Ratio prædictorū est, quia iura loquentia de non tollendo iure quæsitum intelliguntur de iure claro, & liquido, non autem de dubio, ut est condicional, iuxta tex. in l. quæ admodum. §. idem labeo, ad l. aquil. tradit Castren. in l. heredes palam, §. sed si notam de testam. & ita in vna nouarien. simoneta refert se obtinuisse & ideo in l. pretia rerum, ff. ad l. falcid. dicitur, ius adeundi, non esse in bonis nostris, quia pendet a futuro euentu, quo fit, ut facile huiusmodi ius, a principe tollatur, nec in eo esset locus isti regulæ, ut latius consuluit Camp. in cons. 2. inter cons. Alb. Bruni.*

Y Don Miguel no tuuo titulo claro, liquido, ni de presente, pues no era Notario, ni lo pudo ser quando se le concedio el titulo, ut supra dictum est, ni tampoco le tenia quando el señor Iusticia concedio a Martin de Mezquita el priuilegio, pues no era Notario, ni exercia, y se le dio el titulo con essa condicion, ibi: *Et ante quam in exercitio dictæ Scriuanie te inmiscas iurare tenearis,* las quales palabras, con aquellas que se ponderaron arriba, *sis & esse debeas Notarius,* le ponen condicion, que sin serlo no pueda jurar, ni exercir. Y siendo el titulo condicional, pudo el señor

señor Iusticia conceder otro sin citallo, Gomezius iterum in d. reg. q. 4. §. primus est, ibi: Cum igitur ista regula loquatur de iure quæsito, & ius mere conditionale, non dicatur aliquo modo quæsitum, sed querendum, regula in illo non procedit, cum sint ista multum diuersa, ut dicit Bart. in l. si potest, ff. de acq. hered. quia hoc verbum, quæsitum, denotat perfectionem, ut videlicet ius sit incorporatum, & iam radicatum, ut dicit Egid. cons. 34. in 7. du bio, &c.

Præsertim in hoc Regno in quo priuilegia vim contractus obtinent, & eorum virtute, etiã ante acceptationem quasi possessio, & ius in re acquiritur priuilegiato.

NI de derecho, ni fuero el priuilegiado por solo el titulo *acquirat, ius in re, nec possessionẽ*, aunque el priuilegio se le conceda in vim contractus, ut probat Argel. Gomez in supradictis locis, y lo dixo Punctum, Franc. Marc. q. 262. num. 2. ibi: *Quia per solam collationem, seu inuestiturã beneficij non trãsfertur possessio, cap. ex ore de his, quæ fiunt à maior. par.*